
1 
 

 
 
 
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0B 

 

 

 

Naujienlaiškis  
2016 m. gruodis Nr.2 

Šiame numeryje skaitykite 

STUDIJŲ MUGĖ 2 

Norime kažką nuveikti mokyklos labui: 
 interviu su Gabija Batavičiūte ir Monika 

Valantinaite 3 

„Jogintos“ koncertas 4 
Projekto „Kam to reikia?“ veikla 4 

Akimirkos iš gimnazistų kelionės į Vilnių 5 

Negausios, bet įspūdingos krepšinio kovos 6 
Padėka už kūrybiškumą 7 

Graži tradicija 8 

Ramybės ir susikaupimo dovana 8 

Dar daugiau apie Kalėdas 9 

Adventas – gerumo ir dosnumo laikas 9 

Varpo naktis 2016 10 
Mūsiškiai džiugina kitus 12 

Gerumo diena senjorams 13 

Kraštotyrininkų metai 14 
Kalėdinis teatro renginys 15 

Matematika valdo 16 

Mantas Vičius – „Lietuvos tūkstantmečio  
vaikuose“ 17 

Meninio skaitymo konkursas 

 „Gyvenimo spalvos“ 18 
Matematikos savaitės pabaiga – su trenksmu 19 

Respublikinis konkursas „Viena šalis – daug 
istorijų“ 20 

Pasivaikščiojimas po Kalėdomis kvepiančią 

 mokyklą 21 

 Adresas: 

 Budelkiemio g. 7, LT-95245, Klaipėda,  

 El.pašto adresas: varpogimnazija@gmail.com 

 www.varpogimnazija.lt 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/ 

 Naujienlaiškio autorės: Vaida Skliuderienė ir Orinta Adomavičiūtė 

Šis naujienlaiškio numeris gimė po Kalėdų žvaigždės šviesa. Siųsdami vieni kitiems 

linkėjimus kartu siuntėme ir savo širdies šilumą, gražias mintis, svajones. Ir pleveno aplinkui 

kažkokia keista, lyg ir nerami šviesa. Joje regėjome ir laukimą, ir žėrinčius gėrio kristalus, 

išgyvenome ne tik džiaugsmo, bet ir liūdesio akimirkas, jautėme vaikų nerimastingumą, 

girdėjome artėjančių švenčių žingsnius.  

SVEIKINAME 

KAROLĮ JANKAUSKĄ, IIB 

kl. mokinį, Klaipėdos miesto 

rusų (užsienio) kalbos 

epistolinio rašinio konkurse 

„Laiškas Seneliui Šalčiui“ 
užėmus II vietą! 

Dėkojame rusų kalbos 

mokytojai Audronei 

Dirgėlienei. 

GRUODŽIO MOZAIKA: DŽIUGESIO TONAI IR LIŪDESIO PUSTONIAI 

Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Toje šviesoje buvo itin daug veiklos, kuria džiaugėmės. 2 dienas šurmuliavo „Joginta“ – jos atliekamos 

melodijos padėjo pasijusti esant kalėdinėje mugėje ir pajusti saldžią laukimo dvasią. Pyragais, tortais, pyragėliais 

prekiavo visi, panorėję prisidėti prie kilnaus labdaros tikslo. Džiaugėmės renginiu, sukvietusiu į mokyklą senjorus: 

gera buvo regėti jų švytinčias akis ir išgirsti padėkos žodžius. Šypsojomės, kai mūsų gimnazistai scenoje virto 

žaismingais personažais: atsiskleidė tokie jų gebėjimai, apie kuriuos net neįtarėme. Bėgiodami koridoriais, kaskart 

džiaugdavomės dailės mokytojos Sandrijos Donskienės ir jos mokinių išmone bei 

moderniais sprendimais – turbūt tik pas mus šiemet Kalėdos buvo batuotos!  

Toje šviesoje žaižaravo ir liūdesio kibirkštėlės. Liūdėjome, kai nepavyko 

sukurti gražios ir įspūdingos krepšinio šventės: turnyre dalyvavo tik trys 

komandos. Tačiau tuo pat metu džiaugėmės pirmuoju šokėjų pasirodymu 

(mokytoja Monika Stankevičienė). Ir džiaugėmės, ir liūdėjome, kai stebėjome 

mokinių pasirodymus renginio „Lenkiuosi Kalėdoms“ metu. Aukštesniųjų klasių 

mokiniai sugebėjo ekspromtu ir šokti, ir vaidinti, ir dainuoti: žavėjo jų drąsa, 

gausa, netikėti užduoties sprendimo būdai. Gera buvo matyti ir mokytojus, kartu 

su auklėtiniais užduotis atliekančius. Puikiu atlikimu išsiskyrė 2b klasė: įdomus 

režisūrinis sprendimas, vaidmenų įvairovė, sklandus atlikimas. Deja, po kai kurių 

klasių pasirodymų širdin nusėdo ir kartėlio dulkės. Nesmagu buvo scenoje regėti 

demonstruojamą prastą meninį skonį, vulgarius gestus, dviprasmiškas situacijas. 

Transliuojama nepagarba vertybėms, kurios ugdomos pamokose, vertė 

suaugusiuosius raudonuoti ir jaustis labai nejaukiai.  

Tos kartėlio nuosėdos išnyko paskutinę dieną prieš atostogas, kai scenoje 

išvydome gausų chorą, giesmėmis ir dainomis linkintį gražių metų, kai girdėjome 

tylius gitaros garsus, kai klausėmės eilių ir muzikos, virpinančios jautriausias 

širdies stygas. Visa tai buvo taip nuoširdu – dėl to ir gera dirbti mokykloje su 

jaunais žmonėmis.  

Toks buvo mūsų gimnazijos gruodis – spalvingas, gausus renginių, kupinas 

šventinės nuotaikos ir artėjančių atostogų laukimo. Dėkojame visiems, 

padėjusiems sukurti spalvingą žiemos mėnesio mozaiką su džiugesio tonais ir 

liūdesio pustoniais.  

mailto:varpogimnazija@gmail.com
http://www.varpogimnazija.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/


KVIETIMAS 

2017-01-24  

Kviečiame 9-12 klasių mokinius, mokytojus ir tėvus dalyvauti karjeros planavimo renginyje 

,,Studijų mugė 2017“. 

STUDIJŲ MUGĖS ORGANIZATORIAI 

Klaipėdos ,,Varpo“ gimnazija (Budelkiemio g. 7, Klaipėda) 

PROGRAMA  

8.00 -9.30 – Karjeros pasirinkimo etapai. Kokias klaidas daro mokiniai planuodami savo 

karjerą. (G. Sarafino paskaita II kl. mokiniams aktų salėje). 
 

9.30–10.15 Priėmimo sąlygos 2017 m. LAMA BPO paskaita aktų salėje. 
 

10.00–12.00 Studijų mugė. Skirtinguose kabinetuose ir erdvėse įsikurs aukštosios ir profesinės 

mokyklos, kur jaunimas, tiesiogiai bendraudamas su mokymo institucijų atstovais, galės gauti visą 

aktualią informaciją.  
 

10.30 -12.00 - Karjeros pasirinkimo etapai. Kokias klaidas daro mokiniai planuodami savo 

karjerą. (G. Sarafino paskaita I kl. mokiniams aktų salėje). 
 

12.00–13.30 Kokios kompetencijos reikalingos norint sėkmingai pasirinkti karjerą? Kokių 

profesijų atstovų reikės 2018–2020 m.? (G. Sarafino paskaita IV kl. mokiniams aktų salėje). 
  
13.45–15.15 Ko galėtume pasimokyti iš profesinio orientavimo kitose šalyse? (G. Sarafino 

paskaita mokytojams aktų salėje). 
 

17.30–19.00 Kaip pakreipti vaiką/jaunuolį, kad profesiją jis pasirinktų teisingai. Jaunuolių ir jų 

tėvų nepelnytai nuvertintos profesijos. Keturiasdešimt informacijos šaltinių, padedančių tinkamai 

pasirinkti profesiją (G. Sarafino paskaita tėvams ir III klasių mokiniams aktų salėje). 

 

Gintaras Sarafinas  – žurnalo „Reitingai“ redaktorius 
STUDIJŲ MUGĖS 2017 DALYVIAI 

  

 Klaipėdos universitetas 

 Kauno technologijos universitetas 

 Mykolo Romerio universitetas 

 Vytauto Didžiojo universitetas 

 Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas 

 Vilniaus dailės akademija 

 LCC tarptautinis universitetas 

 kalba.lt

 

 Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 

 Klaipėdos valstybinė kolegija 

 Socialinių mokslų kolegija 

 Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla 

 Klaipėdos technologijų mokymo centras 

 Klaipėdos laivininkų mokykla 

 Klaipėdos laivų statybos ir remonto 

mokykla

INFORMACIJA  

Smulkesnė informacija teikiama tel. 8 46 300 634 (I. Pluškienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui), 
el. p. irenapluskiene@gmail.com 

mailto:irenapluskiene@gmail.com


3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NORIME KAŽKĄ NUVEIKTI MOKYKLOS LABUI: 

 INTERVIU SU GABIJA BATAVIČIŪTE IR MONIKA VALANTINAITE 

Kalbina Jaunųjų žurnalistų studijos narė Diana Norkutė 

Praūžė rinkimai, kurių laimėti nepasisekė. 

Kaip po jų jaučiatės?  

Gabija: Jaučiuosi gerai. Daug kas galvoja, 

kad esu labai nusivylusi, bet gal net ir 

džiaugiuosi, kad nelaimėjau prezidento 

posto, nes tai labai įpareigoja. Veikti ir daryti 

toliau galiu ir noriu, bet turiu šiek tiek 

mažiau atsakomybės. 

Monika: Savijauta puiki. Kaip ir Gabija sakė, 

o aš pritariu, kad gal net truputį džiaugiuosi, 

kad nelaimėjau. 

Kas jus pastūmėjo siekti prezidento posto? 

Gabija: Aš norėjau save realizuoti kiek 

įmanoma daugiau. Man neužtenka vien 

muzikos.  

Monika: O aš tikėjau, kad imsiuos spręsti 

mokyklos problemas, kurių yra labai daug, bet 

jos dažniausiai yra kaip ir nuslepiamos. 

Ar pretenduodamos i prezidento postą buvote 

savimi užtikrintos? 

Gabija (šypsosi): Aš buvau savimi užtikrinta iki 

tol, kol sužinojau, kas yra mano priešininkai. 

Monika: Žinoma, buvau! 

Prieš rinkimus buvote paskelbusios, kad sieksite 

užsibrėžtų tikslų. Ar bandysite juos realizuoti, 

nors ir nelaimėjote rinkimų? Kokie tai tikslai? 

Gabija: Jau pradėjau kurti planus: kai tik 

baigsiu juos rašyti, pateiksiu. Artimiausiuose 

planuose – tai pagalba neformaliojo švietimo 

organizatorei Neolei Jucienei, padedant 

organizuoti renginius. O ateityje didžiausią 
dėmesį žadu skirti savanorystei. Noriu, kad kuo daugiau jaunų žmonių įsitrauktų į šią veiklą, kad kuo 

daugiau apie ją sužinotų.  

Monika: Vienas artimiausių mano tikslų bus labdaros rinkimas, o vėliau svajoju kažką padaryti, kad būtų 

atgaivintas mūsų šokių kolektyvas „Svajoklis“. 

Ar bandysite pretenduoti kituose prezidento rinkimuose? 

Gabija: Žinoma! Jeigu tik bus nauji rinkimai.  

Monika: Nežinau, gal. 

Linkiu Jums sėkmės darant gerus darbus, kuriant mūsų gimnazijos tradicijas ir darant gimnazijos 

gyvenimą įdomesnį, įvairesnį, spalvingesnį. Dėkoju už pokalbį.  
 

Nuotraukoje: Gabija Batavičiūtė, Diana Norkutė, Monika Valantinaitė 

Gal yra gimnazistų, besidominčių bepiločiais orlaiviais?  

Jei taip, kviečiame dalyvauti varžybose, kurios vyks 2017 m. sausio 26 d. 15.30 val. KMSC,  

adresas – Smiltelės g. 22, Klaipėda. Tel. (8 46) 34 61 37. 

 Dalyvių registracija iki sausio 23 d. el. paštu karloviene@gmail.com 

Varžybų nuostatai - KMSC interneto svetainėje http://www.kmsc.lt/ 

http://www.kmsc.lt/


4 
 

 
  

 

 

 

PROJEKTO „KAM TO REIKIA?" VEIKLA 

Vaida Skliuderienė, direktoriaus pavaduotoja udymui  

Gruodžio 5 d. IIIA ir IIID klasių mokiniams 

klasės valandėlę vedė Klaipėdos teritorinės darbo 

biržos jaunimo darbo centro vyr. specialistė Gitana 

Butkutė. Tema - „Kaip nesuklysti pasirenkant 

profesiją?“ Šio susitikimo tikslas - profesinį kelią 

besirenkančius jaunuolius supažindinti su situacija 

darbo rinkoje, informacija apie profesinės karjeros 

galimybes, pristatyti darbo biržos veiklą ir 

siūlomas paslaugas, skatinti jaunuolius planuoti 

savo karjerą, įvertinant pagrindinius profesijos 

rinkimosi veiksnius, orientuoti įgyti darbo rinkoje 

paklausias profesijas. Ši veikla buvo pasirinkta 

dalyvaujant projekte „Kam to reikia?“ 

„JOGINTOS“ KONCERTAS 

Gabija Batavičiūtė ,„Varpo“ gimnazijos prezidentūros tarybos narė  

Penktadienį (12 02) mūsų gimnazijos liaudiškos 

muzikos ansamblis „Joginta“ grojo Respublikinės 

Klaipėdos ligoninės tuberkuliozės filiale vykusiame 

renginyje, skirtame gydytojo Prano Lideikio 100-

osioms gimimo metinėms atminti. Gimnazistai su 

Jonu Petrausku priešaky padovanojo tikrą šventę 

filialo darbuotojams ir konferencijoje dalyvavusiems 

gydytojams. 

 Gruodžio mėnesį prekybos centras BIG pasipuošė 

Klaipėdos miesto mokinių kurtomis eglutėmis. 

Visos jos dalyvavo konkurse – nugalėtojams buvo 

pažadėta kelionė į ATOSTOGŲ PARKĄ! 

  

 

 

 

 

 

 

Primename, kad abiturientai ir buvę mokiniai, 

kurie planuoja 2017 m. laikyti menų ir technologijų 

mokyklinius brandos egzaminus, iki sausio 16 d. turi 

mokyklos vadovui pateikti prašymą laikyti egzaminą. 

Kitus brandos egzaminus pasirinkti reikia iki 

vasario 24 d. 

INFORMACIJA DĖL EGZAMINŲ 

PASIRINKIMO 

Mūsų gimnazijos eglutę, kuri 

ir tapo konkurso nugalėtoja, 

puošė IC klasės mokiniai su 

auklėtoja J. Šimkūnaite, 

padedami neformalaus 

švietimo organizatorės 

N.  Jucienės. 

Blizgučių jūroje gimnazistų 

puošta eglutė švietė jaukumu 

ir paprastumu - tokiu pat 

kokia yra ir kasdienybė.... 

Stabtelėjus prie žaliaskarės 

buvo juntama jos skleidžiama 

gerumo dvasia, kvietimas 

grįžti namo, apkabinti 

artimuosius. 

Apie konkurso nugalėtojų 

įspūdžius Atostogų parke 

skaitykite kitame numeryje.  



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKIMIRKOS IŠ GIMNAZISTŲ KELIONĖS Į VILNIŲ 

Linara Jonikienė, ekonomikos mokytoja  

Gruodžio 2 d. 2-ų klasių gimnazistai lankėsi Vilniuje ir domėjosi ... pinigais. Centrinėje Swedbank būstinėje 

banko atstovė Rasa Rambynaitė vedė paskaitą „Savarankiško gyvenimo pradžia“, kurioje supažindino 

mokinius, kaip susiplanuoti savo finansinį gyvenimą baigus gimnaziją ir išvykus studijuoti. Aplankytas ir 

Pinigų muziejus, kuriame gidas Tomas papasakojo mokiniams pinigų atsiradimo istoriją, supažindino su 

Lietuvos banko veikla. Namo grįžome kupini įspūdžių, daug sužinoję, pamatę šventėms pasipuošusį miestą, 

pasigrožėję jo vaizdais. 



6 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEGAUSIOS, BET ĮSPŪDINGOS KREPŠINIO KOVOS 

Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Gruodžio 1 d. gimnazistus kvietėme įrodyti, kad ir maža komanda gali tapti čempionais. Kūno kultūros 

mokytojai, siekdami suburti bendruomenę, ragino pradėti krepšinio kovas kartu su tėveliais, klasės draugais. Ir, 

deja, teko nusivilti, kai dalyvauti tose kovose panoro tiktai trys komandos. Nepaisant nusivylimo, buvo smagu 

stebėti, kaip aikštelėje kovoja skirtingo amžiaus žmonės, kiek jėgų įdeda siekdami nugalėti. Kaip ir gyvenime, 

taip ir žaidžiant krepšinį akivaizdu, kad sėkmę lemia vyresniųjų patirties ir jaunatviško entuziazmo dermė! 

Dėkojame mokytojai Monikai Stankevičienei, subūrusiai merginas spalvingam flamenko šokiui, kūno 

kultūros mokytojams, organizavusiems šventę. Tikimės, kad negausus krepšinio mylėtojų skaičius neužgesins 

jų entuziazmo ugnies, kviečiančios bendrauti sportuojant.  



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KŪRYBINGIEMS MOKSLEIVIAMS ĮTEIKTOS PADĖKOS UŽ DALYVAVIMĄ ANTIKORUPCI-

JOS DIENAI SKIRTAME KONKURSE 

Portalo http://klaipeda.policija.lt/ straipsnis 

Kasmet gruodžio 9 – ąją minima 

tarptautinė antikorupcijos diena, kurios 

tikslas – šviesti visuomenę ir informuoti jos 

narius apie korupcijos būdus ir jos daromą 

žalą, bei užkardyti kelią galimoms korupcijos apraiškoms. 

Siekiant apimti kuo platesnę visuomenės dalį, šiemet buvo 

organizuotas vaizdo siužetų konkursas korupcijos tematika, 

kuriame buvo kviečiami dalyvauti visos Lietuvos moksleiviai. 

Gruodžio 9 d. Policijos departamento Imuniteto valdyba 

apdovanojo konkurso nugalėtojus, o šią savaitę Klaipėdos 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Imuniteto skyriaus 

viršininkas A. Balsys aplankė Klaipėdos „Varpo“ gimnaziją ir 

įteikė moksleivių komandai Lietuvos policijos generalinio 

komisaro Lino Pernavo padėkos raštą už kūrybingumą. 

Vaizdo siužetą galite peržiūrėti paspaudę šią nuorodą: 

https://www.youtube.com/watch?v=lSNXNrtxP90&t=9s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kūrinio autorius – IE kl. mokinys 

Domantas Petrauskis 

https://www.youtube.com/watch?v=lSNXNrtxP90&t=9s


8 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAŽI TRADICIJA 

Virginija Jakimavičienė, IVB kl. auklėtoja  
Gruodžio 20 d. IV b klasės mokiniai 

ketvirtus metus iš eilės dalyvavo gerumo 

akcijoje „Padėk seniems ir vienišiems 

žmonėms“. Mokiniai įteikė rankų darbo 

kalėdinius atvirukus ir saldžią dovanėlę 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos 

atstovams. Abiturientai šį gražų darbą darė 

paskutinį kartą, tačiau tikime, kad jų širdyse 

pasėta gerumo sėkla niekur nepradings - jie ir 

toliau tęs mokykloje pradėtą misiją. Juk 

gerumas nieko nekainuoja, o daryti gera yra 

graži žmogaus prievolė.  

RAMYBĖS IR SUSIKAUPIMO DOVANA 

Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

Šurmuliuojančiame ir triukšmingame 

laikotarpyje buvo proga pajusti tikrąją 

advento prasmę. Artėjančio atėjimo ir tylaus 

laukimo prasmių laukas skleidėsi dorinio 

ugdymo mokytojų metodinės grupės 

organizuotoje popietėje ,,Pabūkim tylesni, 

pabūkim geresni“. Širdį suvirpinus gitaros 

garsams, skambėjo gražūs ir išmintingi 

žodžiai, kviečiantys atsakyti į klausimą, kas 

mums yra Kalėdos. Atsakymus padėjo rasti 

dvasininko kalba, filmukai, raginantys 

daugiau būti su savo artimaisiais, dalintis 

gerumu, vertinti buvimą kartu. Šiltą 

atmosferą kūrė degančios žvakutės, muzika, 

ištarti nuoširdūs palinkėjimai. Ši popietė 

daugeliui mūsų buvo tarsi ramybės ir 

susikaupimo dovana. 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 
 

Gruodžio 16 d. „Varpo“ gimnazijos 

mokiniai lankėsi Mažosios Lietuvos istorijos 

muziejuje. Jo metu buvo pasakojama, kaip 

Kalėdas šventė bei Naujuosius metus sutikdavo 

klaipėdiškiai. Gimnazistai turėjo progą 

prisiminti istoriją apie šv. Kalėdų kilmę, 

sužinoti, kiek dienų ir kaip jos būdavo 

švenčiamos, kada ir iš kur į Europą bei Lietuvą 

atkeliavo kalėdinė eglutė, kokios jos puošimo 

tradicijos. Prisimintas ir svarbiausias šventės 

personažas – Kalėdų Senis. Edukacinę veiklą 

vainikavo savo pačių rankomis kurti kalėdiniai 

atvirukai linoraižinio technika - jie buvo 

atspausti spaudos staklėmis.  

DAR DAUGIAU APIE KALĖDAS... 

Sandrija Donskienė, dailės mokytoja  

PYRAGŲ 

DIENA 

 ADVENTAS – GERUMO IR DOSNUMO LAIKAS 

Laura Sirvydienė, technologijų mokytoja  

Gruodžio 2 d. LCC tarptautiniame universitete prasidėjęs kalėdinis 

sezonas įtraukė ir mūsų gimnazistus. LCC bendruomenė kasmet rengia 

labdaros mugę: joje dalyvavusios mokinės pardavinėjo savo 

rankdarbius. Renginio metu surinktos lėšos buvo skirtos Klaipėdos 

nakvynės namų gyventojams, kad jie turėtų šventinį Kūčių stalą. 

Gruodžio 16 d. Klaipėdos prekybos pramogų centre „Akropolis“ 

vyko gerumo akcija „2016 m. moksleivių kalėdinių darbų paroda-

mugė“. Čia taip pat dalyvavo mūsų gimnazistės. Surinkti pinigai buvo 

paaukoti BĮ Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namams. 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VARPO NAKTIS 2016 

Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos mokinių savivalda 

 

Keletas akimirkų iš mokinių tarybos organizuojamo renginio naktis 

mokykloje. 

 MŪSŲ MOKINIŲ MENO DARBAI KELIAUJA 

 Į KITŲ MOKYKLŲ ERDVES! 

VšĮ Klaipėdos profesinio mokymo ir 

reabilitacijos 

centre pristatoma 

2 klasių mokinių 

kūrybinių darbų 

paroda „Smagu! 

Žingeidu... 

Naudinga“. 

Parodą naujoje 

erdvėje inicijavo 

dailės mokytoja 

Sandrija 

Donskienė. 

SVEIKINAME! 

Respublikinio konkurso „Olympis 2016 - Rudens 

sesija“ dalyvius ir nugalėtojus! 

Dėkojame mokytojams, organizavusiems mokinių 

dalyvavimą edukaciniuose konkursuose „Olympis“: 

Vilijai Šatkauskienei, Stasiui Jurkui, Virginijai 

Ruibienei, Gulnarai Saensri, Gintui Andrijauskui. 

Rezultatai čia: 

http://www.olympis.lt/index.php?page=print_resu

lts&school_id=84&year= 

http://www.olympis.lt/index.php?page=print_results&school_id=84&year=
http://www.olympis.lt/index.php?page=print_results&school_id=84&year=


11 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALĖDINIS RENGINYS „LENKIUOSI KALĖDOMS“ 

 

SVEIKINAME! 

Klaipėdos miesto gimnazijų mokinių 

eilėraščių meninio skaitymo konkurso 

„Gyvenimo spalvos“ laimėtojas (III-IV 

klasių mokinių kategorijoje):  

Anastasiją Derevianovą - I vieta 

(mokytoja Virginija Kubilienė), 

Simoną Kurakiną - III vieta (mokytoja 

Virginija Laurašonienė). 

Kalėdinės mokyklos nuotraukų ieškokite 21 puslapyje  



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Aplink mus ir mumyse nuolat 

vyksta maži ir dideli stebuklai. 

Vienintelė priežastis, dėl ko jų 

nepamatome, yra netikėjimo ir buitinio 

nuovargio miglos aptemdytas 

žvilgsnis. 

Metų pabaigos laikas ypatingas 

daugeliu požiūrių. Išnaudokime jį,“- 

rašė lietuvių rašytoja Jurga 

Ivanauskaitė. 

2016-12-14, 16 val. Sveikatos 

priežiūros paslaugų ir reabilitacijos 

skyriaus konferencijų salėje Klaipėdos 

MŪSIŠKIAI DŽIUGINA KITUS.... 
Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro informacija 

 

 

„Varpo“ gimnazijos liaudiškos 

muzikos kapela „Joginta“ (vadovas 

Jonas Petrauskas) dovanojo malonių 

akimirkų: kolektyvas koncertavo 

vykusioje popietėje ,,Jungtys“, kurią 

organizavo lietuvių kalbos , etikos ir 

estetikos mokytojos. 

Kodėl „Jungtys“? 

Jungtys – tai dvasinio ir fizinio 

pasaulio dermė, 

tai – džiaugsmo ir šėlsmo saikas, 

tai – mokytojų bei mokinių ryšys, 

tai – vietos bendruomenės ir 

aplinkinių bendruomenių buvimas 

kartu, 

tai – praeitis ir ateitis, 

tai – gerumo šaltinis. 

P.S. Jungtys įvyko – „Joginta“ 

pažadėjo dar ne kartą mums 

koncertuoti. 

https://www.facebook.com/Klaip%C4%97dos-Ernesto-Galvanausko-profesinio-mokymo-centras-580372455337706/?hc_ref=PAGES_TIMELINE


13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GERUMO DIENA SENJORAMS 

Neolė Jucienė, neformalaus švietimo organizatorė 

Gruodžio 14 d. „Varpo“ gimnazijoje buvo didelis sujudimas. Mokinių taryba ir mokinių senatas nutarė 

surengti kalėdinę šventę senjorams – savo seneliams. Pavadino šią šventę „Gerumo diena“.  

Smagu buvo ne tik senjorams, bet ir tiems mokiniams, kurie sutiko, kurie vaišino pyragu, arbata ir kava, 

teikė dovanėles ir manė, kad visa tai šiek tiek praskaidrins gyvenimą ir priartins artimuosius prie gimnazijos – 

ne tik tėvai, bet ir seneliai turi žinoti, kuo ir kaip gyvena gimnazijoje jų vaikaičiai. 

Ir ko tik nerodėme savo seneliams! Šokome, dainavome po vieną ir grupėmis, pasakojome apie gimnaziją. 

Nuotaikingas melodijas grojo ir užkrečiančiai dainavo „Varpo“ gimnazijos liaudiškos muzikos ansamblis 

„Joginta“. 

„Šilta ir maloni šventė, kuri skatina susimąstyti apie žmonių tarpusavio santykius ir vertybes, džiaugiuosi, 

kad čia mokosi mano anūkas, norėtųsi, kad tokie susitikimai vyktų dažniau,“ – šitaip pasakė vienas iš senjorų, 

dėkodamas už šventę. 

„Labai gera dovanoti, ypač gera dovanoti šventę, smagu matyti tokius nekasdieniškus, džiugius senelius. Tai 

mums tarsi gražiausios gerumo pamokos,“ – po šventės prasitarė Mokinių tarybos pirmininkė Gintė. 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALĖDINIO RENGINIO AKIMIRKOS 

Baigiantis metams, pasidžiaukime 

gimnazistais, besidominčiais krašto ir miesto 

istorija. Jų metai - kupini nuotykių, įdomių 

patirčių, atradimo džiaugsmo. Vadovaujami 

mokytojos Daivos Paulauskienės, istorijos 

mylėtojai patyrė daugybę gražių akimirkų. 

Apie tai ir šis filmukas (autorius Darius 

Cirtautas). 

Nuoroda youtube.com gimnazijos kanale: 

https://www.youtube.com/watch?v=9rSnzin

MWqA 

KRAŠTOTYRININKŲ METAI 

https://www.youtube.com/watch?v=9rSnzinMWqA
https://www.youtube.com/watch?v=9rSnzinMWqA


15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KALĖDINIS TEATRO RENGINYS „KELIONĖ Į VYTAUTO V. LANDSBERGIO KŪRYBOS PASAULĮ“ 

Neolė Jucienė, neformalaus švietimo organizatorė  

Gruodžio 16 d. visai gimnazijai buvo padovanotas gražus reginys – iškart du spektakliai. Teatro-

renginių vedėjų būrelis pastatė spektaklį pagal Vytauto V. Landsbergio pasaką „Varna karaliaus pati“, o 

ketvirtokų teatro grupė – spektaklį pagal to paties autoriaus pasaką „Bulvė generolė“. Gimnazijos teatralai 

nutarė, kad šis renginys turėtų skatinti gerumą, skatinti dalintis ir džiaugtis tuo, todėl paprašė kiekvieno paaukoti 

po 0,50 € įvairiems labdaringiems darbams. Mokiniai ir mokytojai mielai aukojo ir džiaugėsi reginiu.  

Tą dieną scenoje kabėjo snaigės, šalia ant tvorelių raizgėsi ir žydėjo gėlės. O kodėl ne? Juk teatre viskas 

galima. Scenoje giedojo gaidys, krypavo žąsis, strapaliojo vištos,  kariavo ir kėlė vestuves bulvelės. Bet 

spektaklių kūrėjai kalbėjo ne apie gyvulių ar bulvių gyvenimus, jie žiūrovams kalbėjo apie žmonių santykius, 

stengėsi pasakyti, kad bandymas tapti tuo, kuo nesi, neatneša laimės. Tik būdamas savimi ir tarp tokių pačių 

jautiesi laimingas. 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEMATIKA VALDO 

Daivutė Radzevičienė, matematikos mokytoja  

Gruodžio 2 dieną baigėsi dvi savaites trukęs VI Kalėdinis 

matematikos turnyras, kurį organizuoja mūsų gimnazijos 

matematikos mokytojai: kasmet lapkričio pabaigoje – gruodžio 

pradžioje Klaipėdos miesto aštuntų ir devintų klasių mokiniai 

kviečiami paklaidžioti matematikos labirintais. 

Visi mokiniai, sėkmingai įveikę I ir II turą, bei jų mokytojai 

buvo pakviesti į „Varpo“ gimnaziją, kur jų laukė apdovanojimai! 

Atvyko gausus jaunųjų matematikų būrys iš Tauralaukio, 

„Verdenės“, „Versmės“ progimnazijų, Vydūno, „Ąžuolyno“ 

gimnazijų. Džiugu, kad dalyvavo ir gausus būrys mūsiškių. 

Popietę pradėjo 10 B klasės mokinys Mantas Vičius, Klaipėdos 

apskrities ir miesto skaitovų konkursų laureatas, išraiškingai 

perskaitęs ištrauką iš Icchoko Mero romano 

„Mėnulio savaitė“. Apie matematiką karyboje 

papasakojo Erikas Žilinskas, III D klasės 

mokinys, kurio pranešimas buvo skaitytas net 

dviejose konferencijose, o svečiams klaidžioti 

Kai nutirpsta sniegas žiemą ir 

sninga tik per Kalėdas, snaigių 

pūgą kuriame klasėje. Štai kokios 

snaigės sustingo excel 

diagramose (mokytoja V.Skliu-

derienė): 

https://www.youtube.com/watch

?v=52u9KyOsowo 

Dauguma gerų darbų yra 

daromi tyliai... Tokia yra 

mokytojos Virginijos 

Ruibienės, įtraukusios 

mokinius į ESF akademijos 

veiklą, nuostata. Bet šiandien 

mes siūlome tais darbais 

pasidžiaugti.  

Paspaudę ant žemėlapyje 

esančios Klaipėdos nuorodos 

ir „Varpo" gimnazijos, 

išvysite, kiek gerų iniciatyvų 

yra įvykdę mūsų 

bendramoksliai, kiek jų 

savanoriauja, tyliai ir 

neatlygintinai darydami gerus 

darbus.  

http://www.esfzemelapis.lt/ 

gimnazijos labirintais padėjo Gabija Stonytė (IV B). 

Gimnazijos direktorės pavaduotoja ugdymui Irena 

Pluškienė dėkojo visiems moksleiviams už aktyvų 

dalyvavimą turnyre, už domėjimąsi matematika, už 

bandymus įveikti nestandartinius matematikos uždavinius. 

Kiekvienam įteikė padėkos raštus, o turnyro nugalėtojams ir 

„Varpo“ gimnazijos rašiklius. Progimnazijų ir gimnazijų 

matematikos mokytojams, paskatinusiems mokinius domėtis 

matematika ir dalyvauti matematikos konkurse, buvo įteikti 

Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros centro padėkos 

raštai. 

Po renginio visi turėjome galimybę dalintis įspūdžiais prie 

kavos puodelio ir toliau kalbėtis apie matematiką – tą 

universalią kalbą, kurią supranta milijonai žmonių. Tikimės, 

kad ji taps suprantama ir Jums, mieli gimnazistai.  

https://www.youtube.com/watch?v=52u9KyOsowo
https://www.youtube.com/watch?v=52u9KyOsowo
http://www.esfzemelapis.lt/


17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos moksleivių saviraiškos centre gruodžio 17 d. vykusiame regioniniame 

Lego robotų turnyre dalyvavo ir mūsų gimnazistų komanda ROBOTRONAS 

(Erikas Boltutis, Gintas Galdikas, Michailas Volosenko, Mantas Grigaravičius, 

komandos vadovas - technologijų mokytojas Valerijus Dobrovolskis). Komanda 

turėjo atlikti užduotį, kurios tema „Sąjungoje su gyvūnais“. 

LEGO ROBOTŲ TURNYRAS 

Orinta Adomavičiūtė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

MANTAS VIČIUS – „LIETUVOS TŪKSTANTMEČIO VAIKUOSE“ 

LRT renginyje „Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ puikiai pasirodė mūsiškis Mantas Vičius. Kaip gera buvo 

matyti visus besišypsančius, pasipuošusius, švytinčius! Mantai - Tu šaunuolis! 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MENINIO SKAITYMO KONKURSAS „GYVENIMO SPALVOS“ 
Odeta Gečienė, anglų kalbos mokytoja  

Gruodžio 6 d. gimnazijoje vyko Klaipėdos miesto gimnazijų mokinių eilėraščių meninio skaitymo konkursas 

„Gyvenimo spalvos“. Mokiniai eilėraščius skaitė anglų, rusų, vokiečių ir prancūzų kalbomis. Konkurse galėjome 

išgirsti ir moksleivę, deklamuojančią ivrito kalba. 

Prizinės vietos tarp I-II klasių mokinių komisijos sprendimu paskirstytos taip: I vietą laimėjo Karolina 

Golovan iš „Aukuro“ gimnazijos, eilėraštį deklamavusi anglų kalba (mokytoja Gintarė Genienė); II vietą – 

Paulius Stanišauskas iš „Ąžuolyno“ gimnazijos, deklamavęs prancūzų kalba (mokytoja Berta Bertužytė), III vietą 

– Radvilė Damošiūtė iš „Vėtrungės“ gimnazijos. Jos pasirinktas eilėraštis irgi buvo deklamuojamas angliškai 

(mokytoja Raimonda Raškevičė). 

Tarp III-IV klasių mokinių I vietą mūsų gimnazistė laimėjo Anastasija Derevianova, eilėraštį deklamavusi 

rusų kalba. Anastasiją konkursui ruošė mokytoja Virginija Kubilienė. II vieta skirta Dianai Žvinakytei iš 

„Vėtrungės“ gimnazijos (eilėraštį ji deklamavo anglų kalba, mokinę konkursui ruošė mokytoja Birutė 

Buinevičienė. III vietą laimėjo mūsų gimnazistė Simona Kurakina, eilėraštį deklamavusi anglų kalba (mokytoja 

Virginija Laurašonienė). 

Konkursas stebino dalyvių gausa, pasirinktų kūrinių sudėtingumu, moksleivių interpretacijomis. Dar daugiau 

spalvų įnešė mūsų gimnazijos atlikėjai, kurių pasirodymu galėjome džiaugtis komisijai išėjus pasitarti. 

Dėkojame visiems konkurse dalyvavusiems ir tikime, kad ta diena, kai vyko konkursas, visiems tapo 

spalvingesnė ir įdomesnė. 



19 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISĄ SAVAITĘ KARALIAVO MATEMATIKA 
Ema Simaitytė , IVB klasės mokinė  

Gruodžio 6 dienos konferenciją „Matematikos svarba 

kiekvieno gyvenime“ pradėjome Imanuelio Kanto 

žodžiais: „Kiekviename moksle yra tiek tiesos, kiek jame 

yra matematikos“. Šie žodžiai, tapę konferencijos motto, 

įkvėpė mokinius kurti pranešimus apie matematiką. 

Pranešėjos skaitė pranešimus apie tai, kokį svarbų 

vaidmenį matematika atlieka ne tik kasdieniniame 

gyvenime, bet ir pasirenkant specialybę, dirbant įvairų 

darbą, kuriant muziką, statant namą ir t. t. Išsiaiškinta, kad 

matematika yra naudinga ir reikalinga bei padaryta 

išvada, jog mokydamiesi matematikos mes mokomės 

teisingai ir preciziškai galvoti, pamatyti priežastis, sąlygas 

ir pasekmes. Tikimės, kad ši konferencija išsklaidė visas 

mokiniams kilusias abejones dėl matematikos 

naudingumo ir jos žinių pritaikymo praktikoje. 

MATEMATIKOS SAVAITĖS PABAIGA – SU TRENKSMU! 
Irena Pluškienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Matematikų savaitės renginiai baigėsi triukšmingai. Visi trečiokai 

rinkosi į aukcioną, atsinešdami savo ,,atlygį“. Matematikos pamokose 

gauti įvertinimai virto aukciono pinigais. Aukciono vedėju tapęs 

matematikos mokytojas Arūnas Matuzas trečiokams siūlė įsigyti 

įvairiausių daiktų: laimingą lapelį, skaičiuotuvą, formulių rinkinį, 

buvo galima nusipirkti net sėdėjimo vietą. Vis dėlto populiariausia 

aukciono prekė buvo papildomi balai prie matematikos kontrolinio 

darbo. ,,Labai smagu, daugiau tokių renginių...“, – skirstydamiesi 

komentavo trečiokai. 



20 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINIS KONKURSAS ,,VIENA ŠALIS – DAUG ISTORIJŲ“ 
Gabrielė Bočkutė, IB klasės mokinė  

 

Anglų k. mokytoja Aušra Čigienė pasiūlė mūsų klasės mokiniams 

dalyvauti respublikiniame anglų kalbos rašinio konkurse ,,Viena šalis – 

daug istorijų“. Projekte sutiko dalyvauti ir mano klasės draugė Nomeda 

Bertašiūtė. Mūsų komandoje dar buvo šeši mokiniai iš IA klasės. Tai – 

Beata Bružaitė, Urtė Janavičiūtė, Rimantas Giedra, Vita Kulbokaitė, 

Edvinas Mačiulis ir Aistė Pakamorytė. 

Buvo įdomu dalyvauti vien todėl, kad šis projektas sujungė daug 

bendraamžių. Konkurse dalyvauja 41 komanda iš įvairių Lietuvos 

progimnazijų ir gimnazijų. Visos komandos suskirstytos į 10 grupių 

(priklausomai nuo dalyvių amžiaus), kuriančių dešimt skirtingų istorijų. 

Mūsų ketvirtoje grupėje buvo mokiniai iš Tauragės, Vilkyškių ir 

Marijampolės gimnazijų. Mes, ,,Varpo“ gimnazijos komanda, rašėme 

antrąją istorijos dalį. Tam buvo skiriama  20 dienų. 

Kai mūsų partneriai atsiuntė istorijos pradžią, mūsų pirmoji užduotis buvo 

dėmesingai ją perskaityti ir parašyti savo variantą (apie 300 žodžių). Atrodė, 

kad tai labai paprasta. Kai visi susitikome, pradėjome skaityti savo parašytas 

istorijas ir ginčijomės, kieno versija įdomiausia. Nusprendėme, kad tai bus 

Vitos pasiūlyta istorija. Aptarę visas detales, išsiskirstėme gavę naujas 

užduotis. Dabar kiekvienas turėjome parašyti po labai trumpą naujos istorijos 

dalį. Antrojo susitikimo metu vėl tęsėme savo darbą. Pasirodo, kad labai 

sunku rašyti įdomiai ir patraukliai (ir taisyklingai) net vieną pastraipą ! Tik 

po keturių susitikimų mūsų istorijos dalis buvo baigta. Nomeda ir Rimantas 

dar nupiešė iliustracijas mūsų pasakojimui. 

Prieš Kalėdas mokytoja Aušra Čigienė išsiuntė mūsų darbą konkurso 

rengėjams ir dabar mes nekantriai laukiame kovo mėnesio, kad galėtume 

pamatyti visų dalyvių bendrą rezultatą – ne tik mūsų, bet ir kitų grupių.  



21 
 

 
PASIVAIKŠČIOJIMAS PO KALĖDOMIS KVEPIANČIĄ MOKYKLĄ… 

Gruodžio 15 d. gimnazistai pažintinėje ekskursijoje - Lietuvos Respublikos Seime 


